Администрация Сосновоборского района Пензенской области

Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области

ПРИКАЗ

16.10.2024                                                                                                             № 175

р.п. Сосновоборск

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организациях Сосновоборского района

Пензенской области

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года №27З-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

года №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и руководствуясь

постановлением Правительства Пензенской области от 09.12.2022 г. N 1110-пП

"Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях Пензенской области", Положением о порядке взимания платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях Сосновоборского района, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденным приказом отдела образования Сосновоборского

района от 07.08.2023г. № 140, Положением об отделе образования

Сосновоборского района Пензенской области, утвержденным решением

Собрания представителей Сосновоборского района от 12.03.2020г. № 234-36/4,

приказываю:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организациях Сосновоборского района

Пензенской области - 115 рублей за один день посещения.

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

организациях Сосновоборского района Пензенской области — 92 рубля за один

день посещения.

3.  Настоящий приказ вступает в силу с 01.11.2024 года.

4. Приказ отдела образования от 29.08.2020 № 143 «Об установлении размера

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

организациях Сосновоборского района Пензенской области» считать

утратившим силу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                            О.Г. Никанина